ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:           /UBND-KTN
V/v đề xuất việc kết nối các

tuyến đường bộ cao tốc theo

Công điện số 769/CĐ-TTg

ngày 26/8/2023 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

                               Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bình Định

Thực hiện Văn bản số 1861/SGTVT-GT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Sở

Giao thông Vận tải tỉnh về việc đề xuất việc kết nối các tuyến đường bộ cao tốc

theo Công điện số 769/CĐ-TTg ngày 26 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ (có danh mục đề xuất các nút giao liên thông và tuyến đường kết nối

với các tuyến đường bộ cao tốc qua địa bàn tỉnh Bình Định kèm theo); Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

- Về kết nối với cao tốc Bắc - Nam phía Đông qua địa bàn huyện: Ủy ban

nhân dân huyện thống nhất với vị trí kết nối cao tốc Bắc Nam phía Đông tại nút

giao liên thông với QL19B trên địa bàn xã Tây An, huyện Tây Sơn với Sân Bay

Phù Cát và QL1 như theo dự thảo của Sở Giao thông Vận tải tỉnh.

- Về kết nối với cao tốc Quy Nhơn - PleiKu qua địa bàn huyện: Hiện nay

dự án cao tốc Quy Nhơn - PleiKu chưa được phê duyệt hướng tuyến cụ thể do

đó địa phương chưa có cơ sở để đề xuất các nút giao liên thông, các tuyến

đường kết nối với tuyến đường bộ cao tốc Quy Nhơn - PleiKu đi qua địa bàn

huyện; Ủy ban nhân dân huyện sẽ đề xuất cụ thể các nút giao liên thông, các

tuyến đường kết nối với tuyến đường bộ cao tốc khi hướng tuyến được phê

duyệt. Đối với danh mục kết nối theo dự kiến của Sở Giao thông Vận tải tỉnh

(kèm theo Văn bản số 1861/SGTVT-GT ngày 25 tháng 9 năm 2023) Ủy ban nhân

dân huyện cơ bản thống nhất.

Trên là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Sở Giao thông Vận

tải tỉnh xem xét tổng hợp./.

 Nơi nhận:

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- CVP, C1;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2023-09-28T14:45:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T18:53:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T07:20:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:10:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:10:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:10:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:10:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!